



УКАЗ

О внесении изменений в Указ Президента Республики Адыгея от 26 апреля 2010 года № 50 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 21 сентября 2009 года № 1065 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению»

В соответствии со статьей 1 Закона Республики Адыгея от 1 октября 1996 года № 24 «О Кабинете Министров Республики Адыгея»

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Президента Республики Адыгея от 26 апреля 2010 года № 50 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 21 сентября 2009 года № 1065 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2010, № 4, 10; 2011, № 4; 2012, № 4, 6; 2013, № 5; 2014, № 11; 2015, № 10, 12; 2017, № 12; 2018, № 8; 2021, № 9; 2022, № 1, 10) следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «исполнительных органах государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «органах исполнительной власти Республики Адыгея»;

2) в пункте 2:

а) в абзаце первом слова «исполнительным органам государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «органам исполнительной власти Республики Адыгея»;

б) в подпункте 1 после слов «Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» дополнить словами «(с последующими изменениями)»;

в) в подпункте 4 после слов «Указом Президента Российской Федерации от 12 августа 2002 года № 885 «Об утверждении общих принципов служебного поведения государственных служащих» дополнить словами «(с последующими изменениями)»;

г) абзац «д» подпункта 13 после слов «Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» дополнить словами «(с последующими изменениями)»;

3) в пункте 3 после слов «Указа Президента Российской Федерации от 21 сентября 2009 года № 1065 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению» дополнить словами «(с последующими изменениями)», после слов «Федерального закона от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» дополнить словами «(с последующими изменениями)»;

4) в приложении:

а) в наименовании слова «исполнительных органах государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «органах исполнительной власти Республики Адыгея»;

б) в пункте 1:

- в абзаце первом слова «исполнительных органах государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «органах исполнительной власти Республики Адыгея»;

- подпункт 1 после слов «с Указом Президента Республики Адыгея от 18 сентября 2009 года № 110 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Республики Адыгея, и государственными гражданскими служащими Республики Адыгея сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» дополнить словами «(с последующими изменениями) (далее – Указ № 110)»;

- в подпункте 3 после слов «Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» дополнить словами «(с последующими изменениями)»;

в) в пункте 3 слова «(Собрание законодательства Республики Адыгея, 2009, № 8; 2012, № 6; 2015, № 5)» заменить словами «(с последующими изменениями)»;

г) в подпункте 3 пункта 4 слова «(руководителем территориального органа исполнительного органа государственной власти Республики Адыгея)» исключить;

д) в подпункте 1 пункта 7 слова «исполнительного органа государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «органа исполнительной власти Республики Адыгея»;

е) в пункте 16:

- в первом предложении слова «Федерального закона «Об оперативно-розыскной деятельности» заменить словами «Федерального закона от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности (с последующими изменениями) (далее – Федеральный закон № 144-ФЗ)»;

- во втором предложении слова «Федерального закона «Об оперативно-розыскной деятельности» заменить словами «Федерального закона № 144-ФЗ»;

ж) в пункте 26 слова «с Указом Президента Республики Адыгея от 18 сентября 2009 года № 110 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Республики Адыгея, и государственными гражданскими служащими Республики Адыгея сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» заменить словами «с Указом № 110».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава Республики Адыгея



М. Кумпилов

г. Майкоп

2 июля 2024 года

№ 75